
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2022 г. №

О закреплении объектов и мест отбывания 
наказания на территории Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 
для лиц, осужденных к исправительным работам и 

обязательным работам

Во исполнение ч. 1 ст. 25, ч. 1 ст. 39 «Уголовно-исполнительного кодекса 
РФ» от 08.01.1997 г. № 1-ФЗ, п.п. 1, 3 ст.12 Федерального закона № 182-ФЗ от 
23.06.2016 г. «Об основах системы профилактики правонарушений в 
Российской Федерации», приказа Минюста № 142 от 20.05.2009 г. «Об 
утверждении инструкции по организации исполнения наказания и мер уголовно
- правового характера без изоляции от общества», Администрация 
муниципального образования Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области постановляет:

1. Определить по согласованию с руководителем филиала по 
Волосовскому району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России по 
г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (далее УИИ по Волосовскому 
району) объекты для отбывания наказания лицам, осужденным к 
исправительным работам, следующие организации и предприятия, 
находящиеся на территории Волосовского муниципального района:
- администрации сельских поселений Волосовского муниципального района - 
по 1 месту;
- ГБУЗ ЛО «Волосовская межрайонная больница» - 1 место;
- ОАО «Тепловые сети» филиал «Волосовские коммунальные системы» - 2 
места;
- ООО «Волосовская управляющая компания» - 3 места;
- ООО «Городское хозяйство» - 2 места;
- МУП «Городское хозяйство» - 1 место;
- ООО «ЭкоСервис» - 2 места;
- ЗАО «Октябрьское» - 2 места;
- АО ПЗ «Гомонтово» - 2 места;
- АО «ПЗ «Торосово» - 1 место;
- АО «Сельцо» - 1 место;
- АО «Труд» - 1 место;



- ООО «Остроговицы» - 1 место;
- ЗАО «ПЗ «Рабитицы» - 1 место;
- ГУП ЛО «Каложицы» - 1 место;
- ФГБУ «Северо-Западная МИС» - 1 место;
- ЛОГП «Волосовское ДРСУ» - 1 место;
- ООО «КМЗ» - 1 место;
- ООО «БВРЗ Новотранс» - 5 мест;
- ООО «Семена Северо-Запад» - 3 места;
- КФХ Кузьмин С.В. - 4 места;
- КФХ Тинамагомедов А.К. - 3 места;
- по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией по Волосовскому 
району и иные организации независимо от форм собственности.

2. Определить по согласованию с руководителем филиала УИИ по 
Волосовскому району объекты для отбывания наказания лицам, осужденным к 
обязательным работам, следующие организации и предприятия, находящиеся 
на территории МО Волосовский муниципальный район:
- администрации сельских поселений Волосовского муниципального района - 
по 1 месту;
- ГБУЗ ЛО «Волосовская межрайонная больница» - 1 место;
- ОАО «Тепловые сети» филиал «Волосовские коммунальные системы» - 2 
места;
- ООО «Волосовская управляющая компания» - 3 места;
- ООО «Городское хозяйство» - 2 места;
- МУП «Городское хозяйство» - 2 места;
- ООО «ЭкоСервис» - 2 места;
- ЗАО «Октябрьское» - 1 место;
- АО ПЗ «Гомонтово» - 1 место;
- АО «ПЗ «Торосово» - 1 место;
- АО «Сельцо» - 1 место;
- АО «Труд» - 1 место;
- ООО «Остроговицы» - 1 место;
- ЗАО «ПЗ «Рабитицы» - 1 место;
- ГУП ЛО «Каложицы» - 1 место;
- ФГБУ «Северо-Западная МИС» - 1 место;
- ЛОГП «Волосовское ДРСУ» - 1 место;
- ООО «КМЗ» - 1 место;
- ООО «БВРЗ «Новотранс» - 3 места;
- ООО «Семена Северо-Запад» - 3 места;
- КФХ Кузьмин С.В. - 4 места;
- КФХ Тинамагомедов А.К. - 3 места;
- по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией по Волосовскому 
району и иные организации независимо от форм собственности.

3. Определить виды обязательных работ:
- благоустройство территорий;
- озеленение;
- уборка мусора;
- сезонные работы на территории (обкашивание травы, уборка снега);



- погрузочно-разгрузочные работы;
- иные работы.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, указанных 
в п.п. 1, 2 постановления:

4.1. Определить приказом ответственных лиц за организацию 
исправительных и обязательных работ на объекте.

4.2. Обеспечить осужденных необходимым инвентарем, оборудованием и 
спецодеждой для выполнения работ.

4.3. Обеспечить проведение с осужденными инструктажей по охране 
труда и технике безопасности.

4.4. Осуществлять контроль за выполнением осужденными возложенных 
на них обязанностей. Уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию по 
Волосовскому району о количестве отработанного времени или об уклонении 
осужденных от отбывания наказания.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации МО 
Волосовский муниципальный район от 2 февраля 2017 года № 135 «О 
закреплении объектов и мест отбывания наказания на территории в МО 
Волосовский муниципальный район Ленинградской области для лиц, 
осужденных к исправительным и обязательным работам».

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 

разместить на официальном сайте администрации Волосовского 
муниципального района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по 
безопасности.

Кочеткова О.Б 
21-150


